МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 25 от 06 марта 2017 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60

тел. (8-84673) 66-1-32

       В связи с большим количеством выпавших осадков, снег и лёд, образующиеся зимой

на крышах зданий, часто приводят к повреждению кровельного покрытия, водостоков.

         Несвоевременная очистка кровли от снега и наледи может стать причиной

обрушения кровельных перекрытий, схода снега с крыш и обрыва льда, что в некоторых

случаях приводит к трагедии, угрожающей здоровью людей, припаркованному вблизи

зданий транспорту.
        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

вышеизложенной ситуацией:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1.Руководителям организаций, учреждений и предприятий всех форм

собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области,  принять меры по очистке крыш и карнизов зданий от снега и наледи

(приложение 1).
В целях исключения несчастных случаев ежедневно производить осмотр карнизов

административных, жилых  зданий и гаражей, в случае обнаружения наледи производить

их сбивание.

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Малая Глушица                                                                                                      К.В.Родичев

О предупредительных  мероприятиях по сходу

снега и наледи с крыш зданий

Приложение  1

№

п/п

Наименование организации,

учреждения, предприятия

Ф.И.О.

руководителя

Подпись

1. ООО «Южный» Туружбаев Насан Саинович

2. ГБОУ СОШ с.Константиновка

Детский сад «Чебурашка»

Абрашкина Екатерина Николаевна

3. ГБОУ ООШ с.Малая Глушица

ГБОУ ООШ СП «Ладушки»

Инюшина Татьяна Владимировна

4. ОПС с.Малая Глушица Фирсина Светлана Николаевна

5. ОПС с.Константиновка Перова Ольга Алексеевна

6. Магазин «Продукты» Шепелева Светлана Николаевна

7. Магазин «Лидия» Шапошников Владимир Васильевич

8. Магазин «Виктория» Богданов Андрей Анатольевич

9. Магазин «Марьям» Айтасова Дина Михайловна

10. ПСК им.Крупской Потатуева Нина Петровна

11. Магазин «Перекресток» Жижин Николай Александрович

12. Магазин «Мечта» Адонина Ольга Ивановна

13. Магазин «Радуга» Гальчина Светлана Владимировна

14. Магазин «Мадагаскар» Сонина Анастасия Игоревна

15. СДК с.Малая Глушица Терехова Ольга Васильевна

16. СДК с.Константиновка Белоусова Ирина Владимировна

17. Офис общей практики

с.Константиновка

Рыжкова Марина Геннадьевна

18. Медпункт с.Малая Глушица Дубаева Светлана Станиславна